
UCHWAŁA NR XIII/315/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 2 i § 11 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, którego tekst jednolity stanowi załącznik do 
uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie: 
przyjęcia tekstu jednolitego statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie powołuje się: 

1) Pana Łukasza Grabowskiego, 

2) Pana Mariana Poślednika, 

3) Pana Włodzimierza Mazurkiewicza, 

4) Pana Jana Babczyszyna, 

5) Pana Tomasza Stellmaszyka, 

6) Pana Ziemowita Niedźwieckiego, 

7) Pana prof. dra hab. Piotra Ślósarza, 

8) Pana prof. dra hab. inż. Krzysztofa Wisłockiego, 

9) Pana dra Janusza Paula, 

10) Pana dra hab. Mieczysława Grzelaka, prof. UPP. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A12CE4-DA0F-4402-A1AE-F3A553546C01. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A12CE4-DA0F-4402-A1AE-F3A553546C01. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/315/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie liczy statutowo 12 osób. W związku z wygaśnięciem kadencji 11 członków Rady 
konieczne jest uzupełnienie jej składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach w zakresie powoływania członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy 
Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie zostali wskazani 
przez: 

• właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 3 ww. ustawy – Organizatora muzeum: 

- Łukasz Grabowski – radny Województwa Wielkopolskiego, 

- Marian Poślednik – radny Województwa Wielkopolskiego, 

- Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

• właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego: 

- Jan Babczyszyn – dyrektor Instytutu Skrzynki – Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji 
Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego, wskazany przez Starostę 
Poznańskiego, 

- Tomasz Stellmaszyk – Wójt Gminy Komorniki; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

- prof. dr hab. Piotr Ślósarz – prorektor ds. studiów UPP, wskazany przez Uniwersytet 
Przyrodniczy w Poznaniu, 

- prof. dr hab. inż. Krzysztof Wisłocki, wskazany przez Politechnikę Poznańską, 

- dr Janusz Paul – prezes Zarządu Fundacji Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa, 
wskazany przez Fundację Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa, 

- Ziemowit Niedźwiecki – dyrektor Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile, 
wskazany przez Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce; 

• dyrektora muzeum: 

- dr hab. Mieczysław Grzelak, prof. UPP. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum 
powinien znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po 
uzupełnieniu składu Rady na podstawie niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A12CE4-DA0F-4402-A1AE-F3A553546C01. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/315/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


